证券代码：600246 证券简称：万通发展 公告编号：2025-081

北京万通新发展集团股份有限公司

关于完成对北京数渡信息科技有限公司

增资及相关股权收购的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 8月 13

日召开第九届董事会第二十次临时会议，审议通过了《关于对外投资暨购买资产

的议案》，同意公司通过增资及股权转让的方式合计投资 85,444.9341 万元取得

北京数渡信息科技有限公司（以下简称“数渡科技”）62.9801%的股权。具体内

容详见公司于 2025年 8月 14日披露的《关于公司对外投资暨购买资产的公告》

（公告编号：2025-070）。

二、进展情况

近日，相关主体已办理完毕相应的工商变更登记备案手续，并取得了北京经

济技术开发区市场监督管理局换发的《营业执照》，相应信息如下：

（一）数渡科技

1、基本信息

公司名称 北京数渡信息科技有限公司

统一社会信用代码 91110302MA02088U7U

法定代表人 张立新

注册资本 1749.649 万元

企业性质 其他有限责任公司

注册地址 北京市北京经济技术开发区科谷一街 8号院 1号楼 2层 202室

成立日期 2021年 2月 2日

经营范围

一般项目：集成电路设计；集成电路芯片设计及服务；集成电路芯片

及产品销售；集成电路芯片及产品制造；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；家用电器销售；电子产品销

售；计算机系统服务；信息系统集成服务；市场调查（不含涉外调查）；

社会经济咨询服务；互联网数据服务；数据处理和存储支持服务；计

算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备零售；软件开

发；软件销售；信息系统运行维护服务；货物进出口；技术进出口；

进出口代理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营

活动。）

2、工商变更完成后，数渡科技股权结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

1 北京万通新发展集团股份有限公司 914.7726 52.2832

2 北京缘芯科技中心（有限合伙） 450.0000 25.7194

3 北京缘火科技中心（有限合伙） 122.1595 6.9819

4 北京缘煜科技中心（有限合伙） 78.6450 4.4949

5 北京缘数科技中心（有限合伙） 65.0000 3.7150

6 北京星融互动科技有限公司 47.7177 2.7273

7 北京缘络科技中心（有限合伙） 23.2050 1.3263

8 北京缘杰科技中心（有限合伙） 23.1500 1.3232

9 北京缘齐科技中心（有限合伙） 10.3720 0.5928

10 张立新 7.3136 0.4180

11 李建良 7.3136 0.4180

合计 1,749.6490 100.0000

（二）北京缘数科技中心（有限合伙）

1、基本信息

公司名称 北京缘数科技中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91110302MA0200T030

执行事务合伙人 北京万通数新企业管理有限公司（委派王宁为代表）

公司类型 有限合伙企业

出资额 65 万元

成立日期 2021年 1月 20日

注册地址 北京市北京经济技术开发区科谷一街 8号院 1号楼 2层 202室

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；社会经济咨询服务；市场调查（不含涉外调查）；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开发；软件销售。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、工商变更完成后，股权结构如下：

序号 名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

1 北京万通新发展集团股份有限公司 64.987 99.98

2 北京万通数新企业管理有限公司 0.013 0.02

合计 65.00 100.00

注：北京万通数新企业管理有限公司为公司全资子公司。

（三）北京缘火科技中心（有限合伙）

1、基本信息

公司名称 北京缘火科技中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91110116MA7HF40B89

执行事务合伙人 北京万通数新企业管理有限公司（委派王宁为代表）

公司类型 有限合伙企业

出资额 122.1595 万元

成立日期 2022年 1月 24日

注册地址 北京市北京经济技术开发区科谷一街 8号院 1号楼 2层 202 室

经营范围

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；社会经济咨询服务；市场调查（不含涉外调查）；信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开发；软件销售。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事

国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

2、工商变更完成后，股权结构如下：

序号 名称 认缴出资额（万元） 持股比例（%）

1 北京万通新发展集团股份有限公司 122.1351 99.98

2 北京万通数新企业管理有限公司 0.0244 0.02

合计 122.1595 100.00

注：北京万通数新企业管理有限公司为公司全资子公司。

此前数渡科技已完成增资的工商变更。至此，公司成为数渡科技的控股股东，

直接及间接合计持有 62.9801%的股权。

特此公告。

北京万通新发展集团股份有限公司

董事会

2025年 9月 9日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	一、交易概述
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2